UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
CÂMPUS DE PORTO NACIONAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
BIODIVERSIDADE, ECOLOGIA E CONSERVAÇÃO

Rua 03, QD 17, s/n, Jardim dos Ipês | 77500-000 | Porto Nacional /TO
(63) 3363-0512 | www.uft.edu.br | ecologia@uft.edu.br

EDITAL N° 02/2016 – PPGBEC
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO – EDITAL PPGBEC 05/2015 – PROCESSO

DE SELEÇÃO DE TURMA 2016.1

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação (Propesq) e do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade,
Ecologia e Conservação (PPGBEC), torna público o Edital nº 02/2016 que trata do resultado do
processo de seleção discente para a turma 2016/1

1. DO RESULTADO

** excedeu o número de vagas do orientador. De acordo com o item 6.5 do Edital de Seleção, o candidato poderá vir a ser orientado por outro
docente conforme decisão da Comissão Coordenadora do PPGBEC e em comum acordo entre as partes envolvidas.

Porto Nacional, 28 de janeiro de 2016

RONALDO RODRIGUES COIMBRA
Coordenador do PPGBEC

CANDIDATOS NOTAS RESULTADO

Ecologia Inglês Currículo Entrevista (projeto) Nota Final Situação Classificação Orientador

(peso 3) (peso 2) (peso 1) (peso 2)

Florisvardo Tavares Sousa 5.3 6.4 10.0 9.5 7.21 APROVADO 1 Carlos Roberto dos Anjos  Candeiro

Ozana Glória de Sousa 6.5 7.8 4.6 9.0 7.19 APROVADO 2 Fernando Mayer Pelicice

Jaderson Roney Gomes de Oliveira 5.6 9.2 1.9 10.0 7.13 APROVADO 3 Wagner de Melo Ferreira

Lais Ramos Alves 5.6 7.3 6.6 9.5 7.10 APROVADO 4 Wagner de Melo Ferreira

Elizabeth Kathleen de Queiroz Rodrigues 6.2 5.0 5.0 10.0 6.70 APROVADO 5 José Fernando de S. Lima

Marinna Maciel Santana 5.8 5.2 2.3 9.0 5.99 APROVADO 6 Kellen Lagares Ferreira Silva

Esmeralda Pereira de Araújo 5.0 6.7 2.4 8.5 5.98 APROVADO 7 Kellen Lagares Ferreira Silva

Orimar Antônio do Nascimento 6.5 5.0 2.0 7.5 5.79 APROVADO ** Wagner de Melo Ferreira

Alessandra Saraiva Volzzi Sales 3.4 4.6 0.0 8.5 4.53 REPROVADO Solange de Fátima Lolis

Aurenicy de Sousa Monteiro 2.1 2.3 6.6 9.5 4.54 REPROVADO Solange de Fátima Lolis

Berenice dos Santos Monte Chaves 4.2 3.1 2.9 8.5 4.83 REPROVADO  Ronaldo Rodrigues Coimbra

Elcione Batista da Silva 3.3 6.0 1.0 9.5 5.22 REPROVADO Tiago Kutter Krolow

Graciane Gomes dos Reis 2.7 2.2 0.7 8.5 3.76 REPROVADO Kellen Lagares Ferreira Silva

Hércules Ribeiro dos Santos Santana 3.6 1.7 1.1 8.5 4.04 REPROVADO Adriana Malvásio

Jodson da Silva Gloria 4.9 2.3 0.6 7.5 4.34 REPROVADO Kellen Lagares Ferreira Silva

Joel Ferreira de  Souza 1.6 0.1 0.0 6.0 2.13 REPROVADO Carlos Roberto dos Anjos Candeiro

Marcus Vinicius Aguiar Soares 2.1 1.0 2.1 7.5 3.18 REPROVADO Carlos Roberto dos Anjos Candeiro

Mauro Celso Hoffmann da Silva 3.7 5.4 6.1 9.0 5.76 REPROVADO Adriana Malvásio

Natânia Pereira de Souza 2.3 4.1 1.7 8.5 4.21 REPROVADO Paula Benevides de Morais

Newton Candido de Assis 3.9 7.1 2.6 9.0 5.81 REPROVADO Paulo Henrique Franco Lucinda

Pauliceya Barbosa Reis 1.5 0.7 0.9 8.5 2.95 REPROVADO Kellen Lagares Ferreira Silva

Paulo Sergio Ribeiro dos Santos 4.5 2.1 6.4 9.0 5.25 REPROVADO Wagner de Melo Ferreira

Rafael Costa Ferreira 1.0 2.2 0.0 8.0 2.93 REPROVADO Kellen Lagares Ferreira Silva

Rafael Silva Castro 3.5 2.2 1.9 9.0 4.33 REPROVADO Fernando Mayer Pelicice

Ruy Martins dos Santos Batista 1.3 0.8 1.9 6.0 2.40 REPROVADO Ronaldo Rodrigues Coimbra

Timoteo de Sousa Lemes 3.2 5.3 2.4 9.0 5.06 REPROVADO Wagner de Melo Ferreira

Zaine Rodrigues Montalvão Aires 3.4 4.2 0.0 9.5 4.68 REPROVADO Solange de Fátima Lolis